
Media-Analyse
Ergebnisse der ma 2025 Audio II



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Hörer in Tsd., BRD Gesamt.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).
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Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Hörer in Tsd., BRD Gesamt. 

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).
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KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9; RMS BERLIN KOMBI: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM, Radio TEDDY, BB Radio, 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin, STAR FM 87.9, ENERGY Berlin, Radio Paradiso und Schlager Radio.



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Hörer in Tsd., Berlin.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).
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Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Hörer in Tsd., Berlin.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).
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KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9; RMS BERLIN KOMBI: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM, Radio TEDDY, BB Radio, 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin, STAR FM 87.9, ENERGY Berlin, Radio Paradiso und Schlager Radio.



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14-49 Jahre, Hörer in Tsd., BRD Gesamt.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).

Gesamt, dspr. Bev 14-49 Jahre, Bruttoreichweiten Sender
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Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14-49 Jahre, Hörer in Tsd., BRD Gesamt.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).

Gesamt, dspr. Bev 14-49 Jahre, Bruttoreichweiten Kombinationen
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KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9; RMS BERLIN KOMBI: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM, Radio TEDDY, BB Radio, 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9, ENERGY Berlin, Radio Paradiso und Schlager Radio.



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14-49 Jahre, Hörer in Tsd., Berlin.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).
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Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, samstags, sonntags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14-49 Jahre, Hörer in Tsd., Berlin.

Für Öffentl.-rechtl. Sender und Kombinationen gelten eingeschränkte, belegbare Werbezeiten (z. B. sonntags).

Berlin, dspr. Bev 14-49 Jahre, Bruttoreichweiten Kombinationen
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KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9; RMS BERLIN KOMBI: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM, Radio TEDDY, BB Radio, 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, 
JAM FM Berlin und STAR FM 87.9, ENERGY Berlin, Radio Paradiso und Schlager Radio.



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags – freitags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Chart 2: Programmbericht, WHK, montags bis sonntags, BRD Gesamt.

10,1
5,5

38,2

13,0 12,8 10,3 10,5
14,5

41,0

6,3

15,7

23,5

7,2 9,8
5,3

10,5

23,9

6,4 8,4

28,8

19,5

49,5

57,7

40,0

78,4

34,9 26,6

48,0

41,9

36,9

56,5

29,2 25,3

12,7

30,8

50,4

17,1 13,8

61,1

75,0

12,3

29,3

47,1

11,3

54,6
58,9

11,1

51,7
47,5

20,0

63,6 64,9

82,0

58,7

25,8

76,5 77,8

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

94,3 RS2 Berliner
Rundfunk

91.4

KISS FM 100,6 FluxFM Berlin TOP
Kombi

Radio TEDDY 104.6 RTL 105'5
Spreeradio

JAM FM
Berlin

STAR FM
87.9

RTL BERLIN
KOMBI

ENERGY
Berlin

Radio
Paradiso

BB Radio Schlager
Radio

radioeins Fritz rbb 88.8 Antenne
Brandenburg

Altersstruktur der Hörer*innen 50+ J 30-49 J 14-29 J

49,3

53,4

37,7

46,1 46,7

41,0

47,7

50,7

36,7

43,3

46,4

38,9

52,4
51,2

54,8

47,4

44,0

54,4
55,8

0,0

20,0

40,0

60,0

94,3 RS2 Berliner
Rundfunk

91.4

KISS FM 100,6 FluxFM Berlin TOP
Kombi

Radio TEDDY 104.6 RTL 105'5
Spreeradio

JAM FM
Berlin

STAR FM
87.9

RTL BERLIN
KOMBI

ENERGY
Berlin

Radio
Paradiso

BB Radio Schlager
Radio

radioeins Fritz rbb 88.8 Antenne
Brandenburg

Ø-Alter

Bruttoreichweiten nach Alterszielgruppen

KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; 
RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, JAM FM Berlin und STAR FM 87.9.

Prozentuale Schwankungen von 99-101 sind möglich.



Quelle: ma 2025 Audio II, Basis: montags - freitags, Ø-Stunde 06:00 - 18:00 Uhr, dspr. Bev 14+, Hörer in Tsd., Berlin West und Ost bzw. Männer und Frauen

Bruttoreichweiten, dspr. Bev 14+, Montag bis Freitag

KOMBI-ERKLÄRUNG: Berlin TOP Kombi: 94,3 RS2, Berliner Rundfunk 91.4, KISS FM, 100,6 FluxFM und Radio TEDDY; 
RTL BERLIN KOMBI: 104.6 RTL, 105‘5 Spreeradio, JAM FM Berlin und STAR FM 87.9.
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